



KRONIKA INSTYTUTU AFRYKAŃSKIEGO

Wrzesień, 2015 r.

*Instytut Afrykański, KRS Nr 0000313315, Regon 100574376, NIP 7282-709-781,
Skrz. Pocz. 478, 90-950 Łódź, ul. Kilińskiego 177, 90-353 Łódź, Tel. 698 854 777,
Konto bank. 33 1020 3378 0000 1102 0172 9474*

Deutsche Post inwestuje na kontynencie afrykańskim

Frank Appel – SzeF Koncernu Deutsche Post DHL obiera kurs na Afrykę wizytując oddziały firmy w RPA i Nigerii, i przekonuje o słuszności swych zamierzeń słowami : **”Chcemy być wcześniej na tym rynku, bo wierzymy w przyszłość Afryki”**.

Afryka jest dla Deutsche Post obiecującym

rynkiem. W Johannesburgu Frank Appel powiedział, że problemów takich jak korupcja, zła infrastruktura nie da się rozwiązać w ciągu doby, ale w perspektywie długookresowej kontynent ten ma olbrzymi potencjał. Według informacji szefa koncernu, DHL jest już liderem na rynku usług kurierskich. Koncern, którego obroty wynoszą 56 mld euro, zarabia na usługach pocztowych w państwach afrykańskich na południe od Sahary 900 mln euro, zatrudniając 8500 pracowników.



Czytaj więcej : <http://biznes.pl/magazyny/transport/deutsche-post-inwestuje-na-kontynencie-afrykanskim/4qkg6m>

Arendarski: Duda powinien odwiedzić kilka krajów afrykańskich



Andrzej Arendarski, prezes Krajowej Izby Gospodarczej, wytycza kierunki zmian w polskiej polityce gospodarczej i rekomenduje polskiemu Prezydentowi Andrzejowi Dudzie w najbliższym czasie wizytę w Afryce **„Wizyta prezydenta Polski w przynajmniej kilku najbardziej newralgicznych krajach afrykańskich bardzo by naszemu biznesowi pomogła”** - konkludują swą wypowiedź dla onet.tv Andrzej Arendarski

Więcej : <http://onet.tv/i/dowiedzsie/arendarski-duda-powinien-odwiedzc-kilka-krajow-afrykanskich/rmyxnb>

Co łączy Chiny i najbogatszego człowieka w Afryce? Cement

Nigeryjska firma cementowa, której właścicielem jest Aliko Dangote - najbogatszy człowiek w Afryce podpisała z chińską firmą inżynierską Sinoma kontrakt o wartości 4,3 miliarda dolarów na budowę fabryk. Inwestycja ta to deklaracja budowy przez Chińczyków 7 zakładów. Dzięki tym inwestycjom wydajność produkcyjna nigeryjskiego producenta cementu wzrośnie jeszcze o 25 milionów ton z 45 mln ton obecnie a należący do Dangote konglomerat to nie tylko producent cementu. Swą ofertą obejmuje również produkcję żywności i nawozów sztucznych inwestując też w sektor rafineryjny. Aliko Dangote, nigeryjski biznesmen, jest założycielem i właścicielem konglomeratu Dangote Group - jednego z największych zachodnioafrykańskich koncernów, działającego w Nigerii i kilku innych państwach w Afryce. Uznawany jest za najbogatszego Nigeryjczyka i Afrykanina.



Czytaj więcej : <http://biznes.pl/magazyny/przemysl/co-laczy-chiny-i-najbogatszego-czlowieka-w-afryce-cement/4j11x4>

Google wprowadza w sześciu państwach Afryki tani smartfon



Amerykański koncern Google poinformował, że wprowadza na rynki sześciu państw afrykańskich tani smartfon, który ma pomóc społeczności afrykańskiej w łączeniu się z Internetem.

Firma oferuje urządzenie w cenie 87 dolarów w ramach programu Android One. Telefon ma być dostępny w sklepach w Nigerii, a także będzie sprzedawany przez pośredników internetowych w innych krajach : Egipcie, Ghanie, Wybrzeżu Kości Słoniowej, Kenii i Maroku. W ramach tych działań Google zbudowało sieć światłowodową w stolicy Ugandy - Kampali. Amerykański koncern zapowiada także udostępnienie w Nigerii, Kenii, Ghanie i Egipcie usługi offline serwisu YouTube.

Więcej: <http://biznes.onet.pl/wiadomosci/teleinformatyka/google-wprowadza-w-szesciu-panstwach-afryki-tani-smartfon/nrdxm7>

Afryka staje się jednym z ważniejszych partnerów biznesowych Polski, wartym już prawie 5 mld zł rocznie

Mimo, że Polskę i Afrykę dzielą tysiące kilometrów to dla przedsiębiorców, którzy na „kontynencie przyszłości” upatrują miejsce robienia interesów, odległość nie ma większego znaczenia. Dlaczego Afryka?

Na te i inne pytania starał się odpowiedzieć podczas jednego ze spotkań z polskimi przedsiębiorcami prezes PAliIZ-u Sławomir Majman. Mówił on wówczas, że państwa afrykańskie należą do najszybciej rozwijających się na świecie i są dobrym miejscem do robienia interesów dla polskiego biznesu.

O 37 % wzrósł eksport polskich towarów do Afryki w latach 2012-2014 a suma wymiany handlowej w ciągu ostatnich 11 miesięcy pomiędzy Polską i Afryką o prawie 5 mld dolarów. Największy wzrost jaki odnotowano pomiędzy Polską a krajem afrykańskim dotyczy Algierii i wyniósł on 90,98% , nastąpił również spory wzrost wymiany handlowej pomiędzy Polską a Nigerią 47,05 %, z Zambią – 44,25%, z Senegalem – 16,45% i z RPA – 11,6%.

Główni partnerzy handlowi Polski to **RPA, Algieria, Maroko, Egipt i Tunezja** Polska najwięcej **eksportuje** do: Algierii i RPA Polska najwięcej **importuje** z: RPA, Maroka i z Wybrzeża Kości Słoniowej **O 3 %** ma wzrosnąć polski handel z Afryką w ciągu najbliższych dwóch lat.

Więcej: <http://innpoland.pl/119525,afryka-juz-nie-taka-dzika-przynajmniej-nie-dla-polski-wartym-juz-prawie-5-mld-zl-rocznie>

URSUS podbija Afrykę. Kolejny kontrakt w Etiopii

Ursus S.A. po raz kolejny może pochwalić się podpisaniem kontraktu wartego ponad 30 milionów dolarów z etiopską spółką Ethiopian Sugar Corporation na dostawę ciągników, przyczep i części zamiennych.



„URSUS to jedyny polski producent ciągników, który wspiera mechanizację rolnictwa w Afryce. Cieszymy się z kolejnego kontraktu, bo on ugruntowuje naszą pozycję jako partnera dla afrykańskich przedsiębiorców. Wygrana w tym przetargu to także dowód, że polska marka może z sukcesem konkurować na rynku międzynarodowym” – powiedział Karol Zarajczyk, Prezes Zarządu URSUS S.A.

Więcej : <http://www.wprost.pl/ar/519507/URSUS-podbija-Afryke-Kolejny-kontrakt-w-Etiopii/>
<http://www.portalspozywczy.pl/technologie/wiadomosci/ursus-rusza-na-podboj-afryki,118604.html>

Botswana czerpie przykład z polskich doświadczeń gospodarczych

Spotkanie w Warszawie pomiędzy wiceminister Katarzyną Kacperczyk i wiceministrem handlu i przemysłu Botswany Sadique'm Kebonangiem było okazją do wymiany doświadczeń w tworzeniu stref ekonomicznych i pogłębieniu relacji gospodarczych.

„Specjalne strefy ekonomiczne okazały się bardzo skutecznym instrumentem przyciągania kapitałochłonnych i innowacyjnych inwestycji zagranicznych, przyczyniając się tym samym do sukcesu polskiej transformacji gospodarczej” – zaznaczyła wiceszefowa polskiej dyplomacji.

Podczas rozmowy z wiceministrem Kebonangiem mówiła o polskich doświadczeniach w górnictwie, zwłaszcza węgla kamiennego oraz rolnictwie - sektorach, które Botswana zamierza intensywnie rozwijać. Rozmawiano także o potrzebie wypracowania trwałych mechanizmów konsultacji i dzielenia się doświadczeniami przez polskie podmioty z ich odpowiednikami w Botswanie.

Więcej:

http://www.msz.gov.pl/pl/aktualnosci/wiadomosci/botswana_czerpie_przyklad_z_polskich_doswiadczen_gospodarczych/www.paiz.gov.pl/20150804/botswana_uczy_sie_na_polskim_przykladzie

Etiopia podpatruje polski sukces gospodarczy

Na listopad 2015 roku zaplanowano kolejną misję gospodarczą do Etiopii z udziałem polskiego biznesu o czym poinformowano na Międzynarodowej Konferencji Etiopistycznej, jaka odbyła się 26 sierpnia w Warszawie. **„Odpowiadamy na potrzeby polskich przedsiębiorców”** - mówił Sławomir Majman o parasolu rządowym i wspieraniu polskiego biznesu we współpracy z Afryką. Podczas rozmowy z dziennikarzami prezes Agencji wspomniał również, że jednym z polskich inwestorów z sukcesem działającym na etiopskim rynku, który skorzystał ze wsparcia rządowego programu Go Africa, jest Ursus. Obecnie firma realizuje kontrakt na produkcję, dostawę i serwis 3000 ciągników. W tym celu, w maju 2015 roku, Ursus uruchomił montownię traktorów w Etiopii.

Więcej: http://www.paiz.gov.pl/20150826/etiopia_podpatruje_polski_sukces_gospodarczy

Polscy przedsiębiorcy przecierają szlaki w Mozambiku



W ramach programu Go Africa rozpoczęła się rozpoznawcza misja gospodarcza polskich przedsiębiorców do Mozambiku organizowana przez PAiIZ i Ministerstwo Spraw Zagranicznych. W misji, której celem jest m.in. promocja eksporterów i inwestorów z Polski, a także rozwój współpracy między krajami, uczestniczą przedsiębiorcy z sektora: energetycznego, nowych technologii, wydobywczego

i rolno-spożywczego.

Więcej : http://www.paiz.gov.pl/20150901/Polscy_przedsiębiorcy_przecierają_szlaki_w_Mozambiku

Instytut Kultur Śródziemnomorskich i Orientalnych PAN

Instytut Kultur Śródziemnomorskich i Orientalnych PAN ogłasza nabór na 10. edycję Studium Podyplomowego "Polityka i kultura w krajach Azji i Afryki".

Więcej: www.iksio.pan.pl

Polsko - Nigeryjskie Forum Ekonomiczne w Abudży

Dnia 28 stycznia 2016 roku w Abudży odbędzie się Polsko-Nigeryjskie Forum Ekonomiczne (Polish-Nigerian Economic Forum 2016) organizowane przez Instytut Afrykański we współpracy z Ambasadą Polski w Abudży. Wszystkich chętnych do udziału, partnerstwie i sponsoringu tego wydarzenia prosimy o kontakt pod adresem manager@ia.org.pl



Redakcja Kronik IA zaprasza do dzielenia się uwagami i wspierania działalności Instytutu
kronika@ia.org.pl, www.ia.org.pl, biuro@ia.org.pl



Instytut Afrykański



**Powiedz nam gdzie chcesz dojść, a my pomożemy Ci tam dotrzeć.
Wspieramy polski biznes w Afryce!**

AfroPoland

manager@ia.org.pl

+48 698 854 777

